Curiositas fumit p subtilitate nimia cura exquisita de re iūci.
c. i. k. vi. Nam curiosi de hīs q nō multū expedit sepe disceptāt
de re iudi. abbate saug li. vi. Quō tñ faciēdū nō est vt in c. i. palle.
et c. ij. de here. h. vi. et. C. de sum. tri. et fi. Ra. l. nemo.

Custodia et exhibitio reoz vt dicit azo fm legistas ē custo-
dia q fit in carceribz publicis et etiā pbit et carceres puatos vt
patet ff. et. C. de pñua. carce. m. h. i.

Cupe sunt vasa facta causa portādi fructus.

Culleus vel culcīpēs est idē qz sacc⁹ in q portat triticū et ma-
xime de coreo qui supponit eā. Vel dicitur sacc⁹ core⁹ in q portat in-
ficiētes parētes. l. vnica. C. de hīs q pa. vel li. occi. vbi dicitur mētus
culleo tū cane et gallo gallinatio vixera et f. mea.

Cū accipit mēdū p et ff. de le. i. l. i. nō. §. nisi. et de v. ob. l. qz
cinq. §. nō solū. Etiā mēdū accipit p si et pñcipālī notat tñus et
nō cōditionē nisi in sequenciā. l. centesimus in fi. ff. de ver. obli.
Etiā facit adiūctū videri accessoriū nō pñcipale sicut cōiūctio vt
l. si fundū ff. de fun. instru. Et nō q dicitur cū inuenit in duabz p
tibz cōiūctiois. Vno modo est ppositio et ostruit cū ablatiuo. Alio
modo est aduerbiū tps. Primo sigt duplici⁹ scz accessorie et pñci-
paliter. Accessorie ibi lego seruū cum veste eqūū cū capistro fun-
dum cū eius instrumēto. l. i. ff. de pecu. se. l. si cui fundū ff. de fun.
instruc. et instru. le. Tē in cōtractu vt depono seruū cū veste. l. i. §. q
deposita ff. de positi. Et ibi nō p glo. et doc. Et est effectus q nō dicitur
depositorius restituere accessoriū sine pñcipali. Et si seruus morit
sine culpa depositarij vestis p se peti pt alias locupletaret depō-
sarius sine causa cū iactura aliena qd esset iniquū de re. iur. locu-
pletari li. vi. Pñcipaliter aut scdo mō cōiūgit qñ res diūgit qz
rum vna nō ē alteri accessoria vel cū psonas cōiūgit. et pñez aut
mīez. l. iij. et iij. ff. de pecule. §. si qz isti. de le. et licz mē filiū et mīez
aut pñez nō sit eq pñcipalitas q ab honore debitū et reuerēciā q
debent parētibz a liberis et nō ecōtra. Est tñ pñcipalitas eqlis in-
ter eos quo ad effectum iuris. Nam extimēto legato in patre vel
matre non sequitur ergo q in liberis extimētum fit. quia anima q
pñcipaliter est in persona est a deo. et non a patre vel matre.

Item ex comuni modo loquendi dictio cum signat accessione hono-
 ris in personas ut dicendo veni mecum signat te mihi accedere alloci-
 ando accessorie. secus in dicto et. dicendo ego et tu eam? qz fige
 vtrūqz pncipale. Sed ibi dñs vobiscūqz nō p̄t significare qz dñs
 accedat vobis qz s̄ nō patit̄ sūma et immutabil̄ maiestas Et nō
 refert si pponat̄ accessoriū sic dicendo depono capistrū cū eq̄ lego
 instrumētū cū funco ar. l. p̄osteri. C. de testa. nisi essent alie dōie
 dūre ex quibz cōcluderet̄ volūtas testātis legātis vel strahētis
 Itē dictio cū posita circa hūm nō includit vbi grā. Testor depo-
 suit apud sepū ec. et legō dā. dicit̄ tēpo ec. cū ec. q̄ apud eum depo-
 sui lego nō includunt̄ cū eccl. si is qui duceta. in p̄. ff. de re. du. s̄
 cū p̄ vt est aduerbiū significat tps et dilationē qnz ex cōditōe q̄
 qz etiā accelerationē tps et dilationē figt̄ ibi p̄mitto. cū t̄. nō
 riet. l. nā. et si. ff. de cōdi. et demō. Tēpus et cōditōne figt̄ ibi le-
 gō ticio impūberi cū xiiij. annoz erit. l. si ticio. ff. qn̄ di. le. se. fa. l.
 qui p̄mitit de cōdi. et demō. Itē figt̄ tps et nō cōditōne ibi lego t̄
 cio cū ipse moiet. l. de. res. me. in p̄. ff. de cōdi. et demō. Itē in. l.
 ex hijs vbi. C. qn̄ di. le. ce. Nūqz nec tps nec dilationē significat
 vt vbi p̄mittis x. cū p̄ciero vbi statim cū petit solvere tenet. qn̄
 qz etiā nihil significat et frustratorie ponit̄ vt vbi lego cū heres
 adierit hereditatē. l. ij. ff. de v. sig. Bar. p̄dicta ponit̄ et in. l. gallus.
 s̄. ff. de li. et postu. vbi ponit̄ d̄m̄m̄ et t̄ cū. et nō in. l. stichum
 q̄ me. ff. de le. i. an inducat cōducione v̄ demōstratōez. de s̄ tex.
 singularis in. l. si a fuerit. s̄. fi. ff. de manum. testa. et qn̄ inducit
 copulā in. l. illi cū illo. ff. de usufruc. legato. Et qn̄ est cōiunctio nō
 facies cōditōne in. l. demōstratio. ff. de cōdi. et demō. Et qn̄ est ad-
 uerbiū tūc iungit̄ verbo futuri tps et pncipalis nōt tps et nō se-
 quenciā cōditōne vt nō. Bar. in. l. i. ff. de cōdi. et demō.

Da

Dalmatica est vestis qua modo
 vtunt omēs dyacomī ex cōsuetudine in solenni-
 tatibz vt lxvi. di. de ieiunio. Antiquitus tamē
 sine cōcessione pape nec ep̄is nec dyacomis lice-
 bat Nec vestis di. xxij. c. om̄is filius.

Dammum est diminutio vel ademptio patri-
 monij. Et dicit̄ a demo vel d̄m̄m̄o secūdm̄ Hostien. ff. de dam-
 infec. l. iij. Etiam quātoqz damnum est lucrum cessans de quo an-
 veniat in cōdemnationē nō in c. cōquestus. de vsuris. Et diuiditur
 dānū sicut actio. qz alia est de damno dato alia de dāno infecto

Et actio de damno dato competat ex l. acq. Re. q. actio legis acq. lie
Duo aut in hac actioe requirunt scz qd danu datum sit et qd culpa da
tis pcellerit. Et aliud est damnoz restauratio et expensaz satisf
factio. vt de miu. et dam. dato c. in nra. Dat aut alicui danu in
psona hois puta si seruus castre vel fise Et etiā in bestijs vel alijs
rebo. De q materia vide hosti. de miu. et da. da. Nec qlibet actio i
iuriar est ptona qz actio damni dati civilis est p vt patet p le
gistas et Hosti. vbi s.

Damni infectum fm spe. de no. ope. nre in tractatu libelloz. s.
nuc dicamus s: si edificiu alicuius rumā minas edificio vel pbio al
teri vicini. tunc em edificij istius vel pbius dno edificij rumam
minatis petere potest qd sibi caueat nomiē dani infecti q stipu
latio cōtinebit totū melle illius vicini. ff. e. ti. s. stipulatioe r. l. s.
et si cōditioe. r. l. dani infecti. Et damnu pateris qn rebo tuis ali
qd descrecit nō qn accrescit. An aut lucz amittis danu nō pate
ris. Etia qdā dani siue melle est circa re vt si subtraxisti mlti
instrumēta quibo possessio firmat tenentis mlti ad danu qd otigit
appter ablationē instrumētoz r qdā danu est extra re. Differt
etiā damnu et iactura vt nō. Jo. an. in nouella s. electi. q. sepe
li. vi. Et nō q qui occasione dani dat damnu ddisse videt. ff. s. re
iudi. l. is qui damnu et c. si culpa de miu. et dam. da. et ideo tenet
si dat operā rei illicite r etiā si licite dū nō adhibet diligēciā quā
potest.

Dannas in iure civili qnqz est nomē adiectiuū omnis gnis idem
valēs qd danatus vt in l. danas esto. ff. d. vsu et vsufru. et l. si plu
ribz. ff. de le. s. i. respō. et s. si ita legatū alias capiēdo in multis le
gibz nō esset structa cōgruitas.

Dapifer s: ferēs dapes et est nomē officij magne dignitatis
in curia impatoris. vñ inter pceres eligētes impatorē oputant.

Dapilis est ille qui liberalitē sue mēsure dapes cōicat.

Dare i arte notariat duplicis capiē scz aprie et iproprie. Pro
prie qn res data trāsfit in dominiū accipiētis vt in instrumētis in q
bus agit de rez alienatiōe et dñi trāslatiōe in quibo trāsferē do
minum si tradens erat dñs alias nō. Vnde dare aprie est accipien
tis facere aliter em nō dat nisi sic est q in ipsum cui dat statim
dominiū trāsferat. Improprie capiē in instrumētis emploiteosis
et feudi et locatiōis vbi ille qui locat vel cōcedit licet dare dicat
nō tñ dominiū trāsferat. Et est dñra inter dare et donare et tradere
Nam tradere dicit qui solum possessionem trāsferat et nō dñu. de
hoc nō. xxiiij. q. vi. s. vlt.